[image: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

							                                                 Принято
										         22 июля 2016 года

Об одобрении проекта изменений в муниципальную
программу «Информационное общество
 - Ханты-Мансийск» на 2016-2020 годы

	Рассмотрев проект изменений в муниципальную программу «Информационное общество - Ханты-Мансийск» на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 21 августа 2012 года № 991 (в редакции постановлений Администрации города Ханты-Мансийска от 18 июня 2013 года №  678, от 04 июля 2013 года  № 765,               от 17 сентября 2013 года  № 1148, от 15 октября 2013 года  № 1300, от 27 ноября 2013 года  № 1562, от 13 марта 2014 года  № 182, от 16 июля 2014 года № 637,           от 18 августа 2014 года № 768, от 31 октября 2014 года № 1057, от 31 декабря 2014 года  № 1311, от 30 июля 2015 года  № 875, от 30 декабря 2015 года  № 1512, от 30 декабря 2015 года № 1513), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

	Одобрить проект изменений в муниципальную программу «Информационное общество - Ханты-Мансийск» на 2016-2020 годы согласно приложению к настоящему Решению.

Глава города Ханты – Мансийка                                                    В.А. Филипенко

						Подписано
						25 июля 2016 года

Ханты-Мансийск
25 июля 2016 года
[bookmark: _GoBack]№ 839 - V РД
Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
 от 25 июля 2016 года № 839-V РД

Проект изменений
в муниципальную программу «Информационное общество -
Ханты-Мансийск» на 2016-2020 годы (далее – Программа)

1. В Паспорте программы:
1.1. Строку «Исполнители мероприятий программы» изложить в следующей редакции:
«
	Исполнители мероприятий программы
	Управление информатизации Администрации города Ханты-Мансийска (далее - Управление информатизации);
Муниципальное казенное учреждение «Управление логистики» (далее - МКУ «Управление логистики»);
Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска (далее - Департамент муниципальной собственности);
Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска (далее - Департамент городского хозяйства);
Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска (далее -Департамент градостроительства и архитектуры);
Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска (далее - Департамент образования);
Департамент управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска (далее Департамент управления финансами);
Управление физической культуры, спорта                   и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска (далее - Управление физической культуры, спорта и молодежной политики);
Управление опеки и попечительства Администрации города Ханты-Мансийска (далее - Управление опеки и попечительства);
Муниципальное казенное учреждение «Дирекция по содержанию имущества казны» (далее – МКУ «Дирекция по содержанию имущества казны»).

         1.2. Строку «Объемы и источники финансирования программы (всего)» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования
программы (всего)
	Источник финансирования - бюджет города         Ханты-Мансийска.
Общий объем финансирования Программы, необходимый для реализации мероприятий, составляет 89 696910,0рублей

2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
«Срок реализации Программы - 2016 - 2020 годы.
Ежегодные объемы финансирования Программы определяются в соответствии с утвержденным бюджетом города на соответствующий финансовый год.
Общий объем финансирования Программы на 2016-2020 годы                 составляет 89 696 910,00 рублей, в том числе:
2016 год - 21 946 910,0 рублей;
2017 год - 15 750 000,0 рублей;
2018 год - 16 500 000,0 рублей;
2019 год - 17 300 000,0 рублей;
2020 год - 18 200 000,0 рублей.
Источником финансирования программы являются средства бюджета города Ханты-Мансийска.».
3. Раздел 5 программы «Механизм реализации программы» изложить в следующей редакции:
«Программа будет реализовываться путем выполнения исполнителями запланированных мероприятий.
Координатором Программы является управление информатизации Администрации города Ханты-Мансийска, которое будет осуществлять общий контроль за реализацией Программы.
Исполнителями Программы являются: Управление информатизации, МКУ «Управление логистики», Департамент муниципальной собственности, Департамент городского хозяйства, Департамент градостроительства и архитектуры, Департамент образования, Департамент управления финансами, Управление физической культуры, спорта и молодежной политики, Управление опеки и попечительства, МКУ «Дирекция по содержанию имущества казны».
Механизм реализации Программы включает:
организационное регулирование взаимодействия между исполнителями Программы, которое осуществляет управление информатизации Администрации города Ханты-Мансийска;
ежегодное формирование перечня мероприятий Программы на очередной финансовый год и плановый период с уточнением затрат на реализацию мероприятий в соответствии с мониторингом фактически достигнутых и целевых показателей;
разработку и принятие нормативных правовых актов Администрации города Ханты-Мансийска, необходимых для реализации Программы;
размещение муниципального заказа в целях выполнения мероприятий Программы;
обеспечение управления Программой, эффективное использование средств, выделенных на реализацию мероприятий Программы;
предоставление отчетов о ходе реализации Программы;
информирование населения города о результатах реализации Программы, финансировании ее мероприятий.
Оценка исполнения мероприятий Программы основана на мониторинге ожидаемых непосредственных и конечных результатов реализации Программы путем сопоставления фактически достигнутых и целевых значений показателей. В соответствии с данными мониторинга по фактически достигнутым результатам реализации в Программу могут быть внесены изменения.».
         4. Таблицу приложения 2 «Перечень основных  мероприятий»  к  Программе изложить в редакции согласно таблице.

image1.jpeg